

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



鼎益豐控股集團國際有限公司

DING YI FENG HOLDINGS GROUP INTERNATIONAL LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：00612)

截至二零二四年十二月三十一日止年度 之年度業績公佈

鼎益豐控股集團國際有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務業績，連同截至二零二三年十二月三十一日止年度之比較數字如下：

綜合損益表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
收益	3	1,351	1,134
其他收入、收益及(虧損)	4	(121,995)	(4,395)
出售透過損益按公允值計量之金融資產之 已變現(虧損)收益淨額		(2,962)	5,870
透過損益按公允值計量之金融資產之 未變現虧損淨額		(243,940)	(210,565)
		(367,546)	(207,956)
出售/註銷附屬公司產生之收益淨額	17	8,922	33,196
行政開支		(110,605)	(118,969)
財務費用	6	(3,571)	(8,797)
除稅前虧損	7	(472,800)	(302,526)
稅項	8	1,990	(8,406)
本公司擁有人應佔年內虧損		(470,810)	(310,932)
每股虧損	10		
—基本(每股港仙)		(30.15)	(20.45)
—攤薄(每股港仙)		(30.15)	(20.45)

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
本公司擁有人應佔年內虧損	<u>(470,810)</u>	<u>(310,932)</u>
其他全面開支：		
不會重新分類至損益之項目：		
透過其他全面收益按公允值計量之股本工具 之公允值虧損	(920)	(10,696)
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算境外業務產生之匯兌差額	<u>(15,758)</u>	<u>(15,937)</u>
年內其他全面開支，扣除稅項	<u>(16,678)</u>	<u>(26,633)</u>
本公司擁有人應佔全面開支總額	<u><u>(487,488)</u></u>	<u><u>(337,565)</u></u>

綜合財務狀況表

於二零二四年十二月三十一日

	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		303,399	445,705
無形資產		2,156	4,995
使用權資產		9,161	21,724
透過其他全面收益按公允值計量之股本工具	12	21,283	22,005
透過損益按公允值計量之金融資產	13	37,609	269,177
租賃及水電按金	11	3,726	5,381
		377,334	768,987
流動資產			
預付款項、按金及其他應收款項	11	18,360	13,934
透過損益按公允值計量之金融資產	13	55,148	111,598
銀行結餘及現金		66,253	173,342
		139,761	298,874
流動負債			
應計費用及其他應付款項		5,752	8,737
借貸	14	–	34,792
租賃負債		8,300	13,330
應付稅項		–	8
		14,052	56,867
流動資產淨值		125,709	242,007
總資產減流動負債		503,043	1,010,994

	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
非流動負債			
借貸	14	–	10,102
遞延稅項負債		–	2,018
租賃負債		1,909	9,629
		1,909	21,749
資產淨值		501,134	989,245
股本及儲備			
股本	15	78,072	78,072
儲備		423,062	911,173
總權益		501,134	989,245
每股資產淨值	10	0.32港元	0.63港元

綜合財務報表附註

截至二零二四年十二月三十一日止年度

1. 綜合財務報表編製基準及重要會計政策資料

綜合財務報表已按香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。就編製綜合財務報表而言，倘有關資料合理預期會影響主要使用者做出的決定，則有關資料被視為重大。此外，綜合財務報表載有香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）及香港公司條例規定的適用披露。

除若干金融工具按各報告期末的公允值計量外，綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

本年度強制生效之經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團已就編製綜合財務報表首次應用以下由香港會計師公會頒佈的經修訂香港財務報告準則，有關修訂於二零二四年一月一日開始的本集團年度期間強制生效：

香港財務報告準則第16號（修訂本）	售後租回交易中的租賃負債
香港會計準則第1號（修訂本）	將負債分類為流動或非流動以及香港詮釋第5號（二零二零年）的相關修訂
香港會計準則第1號（修訂本）	附帶契約的非流動負債
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號（修訂本）	供應商融資安排

於本年度應用經修訂香港財務報告準則對本集團於本年度及過往年度之財務狀況及表現及／或此等綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號（修訂本）	金融工具分類及計量（修訂本） ³
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號（修訂本）	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資 ¹
香港財務報告準則會計準則（修訂本）	香港財務報告準則會計準則年度改進—第11卷 ³
香港會計準則第21號（修訂本）	缺乏可兌換性 ²
香港財務報告準則第18號	財務報表之呈列與披露 ⁴
香港財務報告準則第19號	無公眾責任的附屬公司：披露 ⁴

¹ 生效日期待定。

² 於二零二五年一月一日或之後開始的年度期間生效。

³ 於二零二六年一月一日或之後開始的年度期間生效。

⁴ 於二零二七年一月一日或之後開始的年度期間生效。

本公司董事預期應用上述新訂及經修訂香港財務報告準則於可見將來對綜合財務報表並無重大影響。

3. 收益

下列為本年度本集團之收益分析：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
來自上市投資的股息收入	117	–
來自銀行及金融機構之利息收入	1,234	1,134
	<u>1,351</u>	<u>1,134</u>

4. 其他收入、收益及（虧損）

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
租賃按金之實際利息收入	350	327
無形資產減值虧損	(1,942)	(4,811)
物業、廠房及設備之減值虧損	(119,824)	–
匯兌虧損淨額	(202)	(253)
出售物業、廠房及設備之虧損	(4)	(43)
撇銷租賃按金	–	(118)
撇銷其他按金	(375)	–
借款之利息開支退還	–	505
其他	2	(2)
	<u>(121,995)</u>	<u>(4,395)</u>

5. 分部資料

截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度內，本集團之收益源自銀行及金融機構之利息收入以及來自上市投資的股息收入。本公司董事認為，因該等交易承受共同之風險和回報，故該等活動構成一個業務分部。鑒於本集團之業務性質為投資控股，故提供經營溢利之業務分部分分析並無意義。於本年度，本集團之分部收益、資產及負債（按地區市場分析）如下：

	香港		中華人民共和國（「中國」）		綜合	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
分部收益：						
來自上市投資的股息收入	117	-	-	-	117	-
來自銀行及金融機構之利息收入	1,206	1,038	28	96	1,234	1,134
	<u>1,323</u>	<u>1,038</u>	<u>28</u>	<u>96</u>	<u>1,351</u>	<u>1,134</u>
非流動資產*	50,620	291,117	322,988	472,489	373,608	763,606
總資產	<u>120,314</u>	<u>480,856</u>	<u>396,781</u>	<u>587,005</u>	<u>517,095</u>	<u>1,067,861</u>
總負債	<u>14,029</u>	<u>65,239</u>	<u>1,932</u>	<u>13,377</u>	<u>15,961</u>	<u>78,616</u>
其他分部資料：						
添置物業、廠房及設備	1,050	2,771	-	-	1,050	2,771
添置使用權資產	-	18,883	-	-	-	18,883
	<u>-</u>	<u>18,883</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>18,883</u>

* 上述非流動資產資料乃按該等資產所在地劃分，惟不包括租賃及水電按金。

鑒於本集團之經營屬投資控股性質，故並無有關本集團確定之主要客戶之資料。

6. 財務費用

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
利息開支：		
計息貸款票據	–	778
計息債券	2,393	6,317
租賃負債	1,178	1,702
	<u>3,571</u>	<u>8,797</u>

7. 除稅前虧損

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
本集團之除稅前虧損已扣除(計入)下列各項：		
員工福利開支(包括董事酬金)：		
基本薪金、津貼及實物福利(附註i)	31,305	29,120
退休福利計劃供款	454	520
以股權結算以股份為基礎的付款	(514)	4,335
員工福利開支總額	<u>31,245</u>	<u>33,975</u>
核數師酬金	960	795
物業、廠房及設備之折舊	11,415	12,236
使用權資產折舊	12,443	13,081
短期租賃相關開支	803	736
出售物業、廠房及設備之虧損	4	43
撇銷租賃按金	–	118
撇銷其他按金	375	–
無形資產減值虧損	1,942	4,811
物業、廠房及設備減值虧損(附註ii)	119,824	–
匯兌虧損淨額	<u>202</u>	<u>253</u>

附註：

- (i) 截至二零二四年十二月三十一日止年度，裁員成本約3,221,000港元已於損益中確認，此乃由於本集團自二零二四年五月起進行裁員(二零二三年：無)所致。
- (ii) 位於中國的土地及樓宇的可收回金額已按公允值減出售成本釐定。本集團使用直接比較法估計資產的公允值減出售成本，其以類似物業按物業之性質、位置及狀況調整的近期交易價格為基準。公允值計量歸類為第3級公允值層級。相關資產已減值至其可收回金額約300,635,000港元，即為其於年末的賬面值，該等資產於年內已於損益確認減值約119,824,000港元(二零二三年：無)。

8. 稅項

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
中國企業所得稅（「企業所得稅」）		
本年度支出	-	16
遞延稅項		
本年度（抵免）支出	<u>(1,990)</u>	<u>8,390</u>
	<u>(1,990)</u>	<u>8,406</u>

根據香港利得稅之利得稅兩級制，合資格集團實體首二百萬港元之溢利將按8.25%之稅率課稅，而超過二百萬港元之溢利將按16.5%之稅率課稅。不符合利得稅兩級制之集團實體之溢利將繼續按16.5%之統一稅率課稅。

由於本集團於本年度在香港無應評稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備（二零二三年：無）。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，本集團中國附屬公司適用的中國企業所得稅率兩年均為25%。

9. 股息

本公司於本年度並未擬派股息，自報告期末起亦未擬定任何股息（二零二三年：無）。

10. 每股資產淨值及每股虧損

每股資產淨值

每股資產淨值乃將計入綜合財務狀況表之資產淨值約501,134,000港元（二零二三年：約989,245,000港元）除以於二零二四年十二月三十一日已發行普通股數目約1,561,434,000股（二零二三年：約1,561,434,000股）計算得出。

每股虧損

每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
虧損		
本公司擁有人應佔虧損	<u>(470,810)</u>	<u>(310,932)</u>

	二零二四年 千股	二零二三年 千股
股份		
計算每股基本虧損所採用之普通股加權平均數	1,561,434	1,520,374
具潛在攤薄影響之普通股之影響－購股權	1,650	4,000
	<u>1,563,084*</u>	<u>1,524,374*</u>
計算每股攤薄虧損所採用之普通股加權平均數	<u>1,563,084*</u>	<u>1,524,374*</u>

* 截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度，由於尚未獲行使之購股權對每股基本虧損具有反攤薄效應，故計及尚未獲行使之購股權時所得出的每股虧損有所減少，因此，並無對每股基本虧損作出調整。每股攤薄虧損因而與每股基本虧損相同。

11. 預付款項、按金及其他應收款項

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
租賃及水電按金	6,365	6,208
應收證券經紀款項(附註)	14,536	11,868
其他預付款項	806	826
其他水電按金及應收款項	329	320
應收銀行存款利息	50	93
	<u>22,086</u>	<u>19,315</u>
為報告目的所作的分析：		
流動資產	18,360	13,934
非流動資產*	3,726	5,381
	<u>22,086</u>	<u>19,315</u>

* 非流動資產包括租賃及水電按金約3,726,000港元(二零二三年：約5,381,000港元)。

附註：結餘指證券經紀用於證券買賣的現金賬戶結餘。本公司管理層定期審閱該等證券經紀的信貸風險。於二零二四年十二月三十一日，為數約14,187,000港元(二零二三年：約11,195,000港元)之現金賬戶結餘存放於中國之證券經紀。資金匯出中國須遵守中國政府頒佈的外匯管制相關規則及法規。

上述資產概無逾期或減值。計入上述結餘的應收款項近期並無違約記錄。

12. 透過其他全面收益按公允值計量（「透過其他全面收益按公允值計量」）之股本工具

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
非上市股本投資，按公允值	21,283	22,005

根據上市規則第21章，本集團於二零二四年及二零二三年十二月三十一日持有之非上市股本證券之投資詳情披露如下：

被投資公司名稱	註冊成立地	擁有被投資 公司資本比例	成本 千港元	公允值 千港元	累計未變現 收益(虧損) 千港元	本集團 應佔資產 淨值 千港元	於本年度 已收/應收 股息 千港元	佔本集團 總資產 百分比
於二零二四年十二月三十一日								
上海宏澎能源科技有限公司	中國	10%	21,891	21,283	(608)	4,924	-	4.12%
於二零二三年十二月三十一日								
上海宏澎能源科技有限公司	中國	10%	21,891	22,005	114	5,013	-	2.06%

上述非上市股本投資指本集團於中國成立的私人實體的股權。本公司董事已選擇將該項投資指定為透過其他全面收益按公允值計量之股本工具，原因為彼等認為於損益中確認該項投資公允值的短期波動與本集團為長期目的持有該項投資及實現其長遠績效潛力的策略不一致。

非上市股本投資之公允值乃由本公司董事參考獨立專業估值師所作估值進行評估。

13. 透過損益按公允值計量（「透過損益按公允值計量」）之金融資產

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
於香港之股本證券(附註)	37,609	288,961
於中國之股本證券(附註)	55,148	91,814
	92,757	380,775
為報告目的所作的分析：		
流動資產	55,148	111,598
非流動資產	37,609	269,177
	92,757	380,775

附註： 根據上市規則第21章披露之本集團於二零二四年及二零二三年十二月三十一日持有之上市股本證券投資詳情如下：

被投資公司名稱	註冊成立地	所持股份數目	被投資公司 權益比例	成本 千港元	市值 千港元	已確認累計 未變現收益 (虧損) 千港元	於本年度 已收/應收 股息 千港元	佔本集團 總資產 百分比	佔本集團 資產淨值 百分比
於二零二四年十二月三十一日									
於香港之上市股本證券									
華音國際控股有限公司	百慕達	1,042,000,000	14.46%	79,192	19,798	(59,394)	-	3.83%	3.95%
創業集團(控股)有限公司	開曼群島	156,740,000	9.76%	42,998	17,241	(25,757)	-	3.33%	3.44%
嘉鼎國際集團控股有限公司	百慕達	3,906,250	1.06%	8,938	570	(8,368)	-	0.11%	0.11%
				<u>131,128</u>	<u>37,609</u>	<u>(93,519)</u>			
於中國之上市股本證券									
彩虹顯示器件股份有限公司	中國	100,000	少於0.01%	874	875	1	-	0.17%	0.17%
匯洲智能技術集團股份有限公司	中國	15,000,000	0.75%	35,900	54,273	18,373	-	10.50%	10.83%
				<u>36,774</u>	<u>55,148</u>	<u>18,374</u>			
				<u>167,902</u>	<u>92,757</u>	<u>(75,145)</u>			
於二零二三年十二月三十一日									
於香港之上市股本證券									
香港交易及結算所有限公司	香港	30,000	少於0.01%	7,983	8,040	57	-	0.75%	0.81%
騰訊控股有限公司	開曼群島	40,000	少於0.01%	11,692	11,744	52	-	1.10%	1.19%
華音國際控股有限公司	百慕達	1,042,000,000	14.46%	79,192	171,930	92,738	-	16.10%	17.38%
創業集團(控股)有限公司	開曼群島	156,740,000	9.76%	42,998	94,044	51,046	-	8.81%	9.51%
嘉鼎國際集團控股有限公司	百慕達	78,125,000	4.26%	8,938	3,203	(5,735)	-	0.30%	0.32%
				<u>150,803</u>	<u>288,961</u>	<u>138,158</u>			
於中國之上市股本證券									
彩虹顯示器件股份有限公司	中國	100,000	少於0.01%	903	743	(160)	-	0.07%	0.08%
匯洲智能技術集團股份有限公司	中國	19,850,000	0.99%	49,117	91,071	41,954	-	8.53%	9.21%
				<u>50,020</u>	<u>91,814</u>	<u>41,794</u>			
				<u>200,823</u>	<u>380,775</u>	<u>179,952</u>			

14. 借貸

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
計息債券，無抵押	—	44,894
為報告目的所作的分析：		
流動負債	—	34,792
非流動負債	—	10,102
	—	44,894
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
上述借貸的賬面金額還款期如下：		
一年內	—	34,792
一年以上，但不超過兩年	—	9,964
兩年以上，但不超過五年	—	138
	—	44,894

15. 股本

	每股面值 0.05港元之 普通股數目 千股	面值 千港元
法定：		
於二零二三年一月一日、二零二三年十二月三十一日及 二零二四年十二月三十一日	4,000,000	200,000
已發行及繳足：		
於二零二三年一月一日	1,420,290	71,014
透過配售發行股份 (附註a)	140,344	7,018
行使購股權 (附註b)	800	40
於二零二三年十二月三十一日、二零二四年一月一日及 二零二四年十二月三十一日	1,561,434	78,072

附註：

- (a) 於二零二三年四月十七日，本公司根據日期為二零二三年四月四日之配售協議按每股1.65港元之配售價發行140,344,000股普通股，所得款項總額約為231,568,000港元。
- (b) 截至二零二三年十二月三十一日止年度，800,000份購股權按認購價每股0.808港元獲行使，合共發行800,000股普通股，所得款項總額約為646,000港元。

16. 金融工具之公允值計量

(a) 按經常性基準以公允值計量之本集團金融資產及金融負債之公允值

本集團部分金融資產及負債於各報告期末按公允值計量。下表提供此等金融資產公允值釐定方法之資料，以及根據公允值計量之輸入數據的可觀察程度而將公允值計量分類歸入公允值層級之等級（第一至三級）之資料。

公允值層級

- 第一級公允值計量指根據在活躍市場就相同資產或負債取得之報價（未經調整）進行的計量；
- 第二級公允值計量指根據資產或負債之可觀察輸入數據（第一級計量中報價除外）直接（即價格）或間接（即按價格推算）進行的計量；及
- 第三級公允值計量指通過估值技術進行的計量，而這些估值技術包含並非基於可觀察市場數據之資產或負債輸入數據（不可觀察輸入數據）。

	第一級 千港元	第二級 千港元	第三級 千港元	總計 千港元
於二零二四年十二月三十一日				
透過損益按公允值計量之金融 資產 (附註i)				
– 上市股本證券	92,757	–	–	92,757
透過其他全面收益按公允值計量 之股本工具 (附註ii)				
– 非上市股本證券	–	–	21,283	21,283
	<u>92,757</u>	<u>–</u>	<u>21,283</u>	<u>114,040</u>
於二零二三年十二月三十一日				
透過損益按公允值計量之金融 資產 (附註i)				
– 上市股本證券	380,775	–	–	380,775
透過其他全面收益按公允值計量 之股本工具 (附註ii)				
– 非上市股本證券	–	–	22,005	22,005
	<u>380,775</u>	<u>–</u>	<u>22,005</u>	<u>402,780</u>

附註：

- 歸類為第一級之上市股本證券之公允值由在活躍市場所報收市價確定。
- 歸類為第三級之非上市股本證券之公允值乃由管理層參考獨立專業估值師進行之估值進行評估確定。

截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度，第一級與第二級之間並無公允價值計量轉撥，亦無金融資產及金融負債轉入或轉出第三級。

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元	公允價值層級	估值技術	重大不可觀察 輸入數據	範圍	不可觀察輸入數據與 公允價值之關係
透過其他全面收益按公允價值計量之股本工具：							
非上市股本投資	21,283	22,005	第三級	先例交易法	交易價格	不適用	交易價格越高，公允價值越大

(b) 第三級公允價值計量之對賬

	透過其他全面收益按公允價值計量 之股本工具	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
於一月一日	22,005	—
添置	920	21,891
出售	(920)	—
匯兌調整	(722)	114
於十二月三十一日	<u>21,283</u>	<u>22,005</u>

17. 出售／註銷附屬公司產生之收益淨額

出售附屬公司

於二零二四年二月，本集團以代價6,200,000港元向獨立第三方出售 Cheer Top Development Limited 連同該公司之附屬公司（「**Cheer Top Group**」）之82%股權，產生出售收益約9,706,000港元。於 Cheer Top Group 保留之18%股權分類為透過其他全面收益按公允價值計量之股本工具。

Cheer Top Group 於出售日期之淨資產總額如下：

	千港元
無形資產 (附註)	7,697
預付款項	23
其他應付款項	<u>(2,609)</u>
所出售資產淨值	5,111
解除資本儲備	<u>(7,697)</u>
	(2,586)
於Cheer Top Group所保留權益的公允值	(920)
所收代價	<u>(6,200)</u>
出售收益	<u><u>(9,706)</u></u>

與出售Cheer Top Group有關之現金及現金等值項目流入淨額分析如下：

	千港元
出售產生之淨現金流入：	
所收現金代價	6,200
所出售現金及現金等值項目	<u>-</u>
	<u><u>6,200</u></u>

附註： 無形資產指免費使用本公司一間全資附屬公司所持中國境內若干物業的權利（「免費使用權」），免費使用期為一年，直至二零二四年十二月三十一日為止。經參考獨立專業估值師提供的估值報告，免費使用權初步確認為按公允值計量的無形資產。相關公允值乃經慮及免費使用權所涉物業於一年期間產生的預期貼現現金流量後釐定。

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團出售其於Bravo King Group Limited 連同其附屬公司（「Bravo King Group」）的全部權益予獨立第三方，代價為30,000港元，導致產生出售收益約為113,000港元。

Bravo King Group 於出售日期之淨資產總額如下：

	千港元
現金及現金等值項目	26
所出售資產淨值	26
解除匯兌儲備	(109)
	(83)
所收代價	(30)
出售收益	(113)

與出售 Bravo King Group 有關之現金及現金等值項目流入淨額分析如下：

	千港元
出售產生之淨現金流入：	
所收現金代價	30
所出售現金及現金等值項目	(26)
	4

於截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團向一名天河量化資產管理有限公司（「天河」）的董事出售其於天河的全部權益連同其第九類規管活動牌照，代價約為1,299,000港元，產生出售虧損約897,000港元。

天河於出售日期之淨資產總額如下：

	千港元
無形資產 (附註)	897
預付款項及按金	73
銀行結餘及現金	1,268
其他應付款項	(42)
所出售資產淨值	2,196
所收代價	(1,299)
出售虧損	897

與出售天河有關之現金及現金等值項目流入淨額分析如下：

	千港元
出售產生之淨現金流入：	
所收現金代價	1,299
所出售現金及現金等值項目	<u>(1,268)</u>
	<u>31</u>

於二零二三年一月，本集團以總代價22,900,000港元向獨立第三方出售 Sunshine Forever Limited、Bravo Fortune Limited 及 Energy Vitality Limited 連同該等公司之附屬公司（「被出售附屬公司」）之82%股權。上述出售已於二零二三年一月完成，產生出售收益合共約33,654,000港元。於被出售附屬公司保留之18%股權分類為透過其他全面收益按公允值計量之股本工具。

被出售附屬公司於出售日期之淨資產總額如下：

	千港元
無形資產	53,987
其他應付款項	<u>(58)</u>
所出售資產淨值	53,929
解除資本儲備	<u>(53,987)</u>
	(58)
於被出售附屬公司所保留權益的公允值	(10,696)
所收代價	<u>(22,900)</u>
出售收益	<u><u>(33,654)</u></u>

與出售被出售附屬公司有關之現金及現金等值項目流入淨額分析如下：

	千港元
出售產生之淨現金流入：	
所收現金代價	22,900
所出售現金及現金等值項目	<u>-</u>
	<u>22,900</u>

於截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團向獨立第三方出售 Enrich Bloom Limited、Prospect Crystal Limited 及 Bestar Investment Holding Limited 連同該等公司之附屬公司的全部權益，總代價約為11,000港元，產生出售收益約61,000港元。

該等附屬公司於出售日期之淨資產總額如下：

	千港元
預付款項及按金	8
其他應付款項	<u>(55)</u>
所出售負債淨額	(47)
解除匯兌儲備	<u>(3)</u>
	(50)
所收代價	<u>(11)</u>
出售收益	<u><u>(61)</u></u>

與出售該等附屬公司有關之現金及現金等值項目流入淨額分析如下：

	千港元
出售產生之淨現金流入：	
所收現金代價	11
所出售現金及現金等值項目	<u>-</u>
	<u><u>11</u></u>

註銷附屬公司

於截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團註銷兩間中國附屬公司，產生註銷虧損約519,000港元。

18. 資本承擔

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
已訂約但並未於綜合財務報表內就收購物業、廠房及設備計提撥備之資本開支	<u>15,238</u>	<u>15,754</u>

19. 比較數字

若干比較數字已重新分類以符合本年度的呈報。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團之主要業務為投資上市及非上市證券。

美國與中國的雙邊關係依然緊張，預期於特朗普執政時期都不會得到顯著改善。特朗普政府可能徵收高額關稅，此或會進一步加劇貿易的緊張局勢，導致消費者及企業成本增加，並可能擾亂全球供應鏈。哈馬斯於二零二三年十月襲擊以色列的餘波對整個中東地區產生了深遠的影響。哈馬斯及真主黨的削弱，加之敘利亞政府的崩潰，使伊朗在該地區被孤立。這可能導致地區權力格局的轉變，但也會引發進一步衝突及不穩定的風險。儘管美國總統特朗普去年曾多次宣稱彼將於「一天內」結束烏克蘭戰爭，但和平解決仍遙遙無期。持續的衝突繼續於歐洲帶來不確定因素，影響全球市場及能源供應。總體而言，全球局勢充滿著巨大的不確定性及波動性。隨時掌握一手資料及隨機應變的能力將是管理投資及應對錯綜複雜的地緣政治與經濟因素的關鍵。

財務回顧

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團錄得虧損淨額約470,810,000港元（二零二三年：約310,932,000港元）。本年度虧損淨額較去年虧損淨額增加約159,878,000港元或51.4%，主要由於(i)透過損益按公允值計量（「**透過損益按公允值計量**」）之金融資產之未變現虧損淨額較去年增加約33,375,000港元及(ii)本年度確認的物業、廠房及設備的減值虧損約119,824,000港元（二零二三年：零）。

證券投資

董事會依據本公司的投資目標及政策積極管理投資組合，同時審慎行事，時刻以股東最佳利益為重。

上市證券投資

於二零二四年十二月三十一日，本集團持有分類為透過損益按公允值計量之金融資產的上市證券總額約92,757,000港元（二零二三年：約380,775,000港元）。

非上市證券投資

於二零二四年十二月三十一日，本集團於上海宏澎能源科技有限公司（「**上海宏澎**」）（該公司主要於中國從事核聚變技術的研發以及聚變中子源產品的開發及商業應用業務）非上市證券的投資組合分類為透過其他全面收益按公允值計量之股本工具，於上海宏澎投資之公允值約為21,283,000港元（二零二三年：22,005,000港元）。

投資組合

我們將策略分為三個類別，即長期持股投資、中期私募股本及風險投資以及短期買賣證券及其他金融工具。於二零二四年度，我們的投資具有多元性，涵蓋以下領域：物業開發及管理、建築工程及環保、清潔能源以及創新及技術投資。

重大投資

於二零二四年十二月三十一日，本集團對實體之證券投資（其價值超過本集團總資產的5%）為匯洲智能技術集團股份有限公司。

本集團已建立風險管理程序以識別、衡量、監察及控制其面對的各種風險。管理層將密切監察本集團的投資組合。

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第21章披露之本集團於二零二四年及二零二三年十二月三十一日持有之上市及非上市股本證券投資詳情如下：

於二零二四年十二月三十一日

被投資公司名稱	註冊成立地	所持股份數目	被投資 公司權益比例	成本 千港元	市值 千港元	已確認累計 未變現收益 (虧損) 千港元	於本年度 已收/應收 股息 千港元	佔本集團 總資產 百分比	佔本集團 資產淨值 百分比
<i>於香港之上市股本證券</i>									
華音國際控股有限公司	百慕達	1,042,000,000	14.46%	79,192	19,798	(59,394)	-	3.83%	3.95%
創業集團(控股)有限公司	開曼群島	156,740,000	9.76%	42,998	17,241	(25,757)	-	3.33%	3.44%
嘉鼎國際集團控股有限公司	百慕達	3,906,250	1.06%	8,938	570	(8,368)	-	0.11%	0.11%
				<u>131,128</u>	<u>37,609</u>	<u>(93,519)</u>			
<i>於中華人民共和國(「中國」)之上市股本證券</i>									
彩虹顯示器件股份有限公司	中國	100,000	少於0.01%	874	875	1	-	0.17%	0.17%
匯洲智能技術集團股份有限公司	中國	15,000,000	0.75%	35,900	54,273	18,373	-	10.50%	10.83%
				<u>36,774</u>	<u>55,148</u>	<u>18,374</u>			
				<u>167,902</u>	<u>92,757</u>	<u>(75,145)</u>			

被投資公司名稱	註冊成立地	擁有被投資 公司資本比例	成本 千港元	公允值 千港元	累計未變現 收益(虧損) 千港元	本集團應佔 資產淨值 千港元	於本年度 已收/應收 股息 千港元	佔本集團 總資產 百分比
<i>於中國之非上市投資</i>								
上海宏澎能源科技有限公司	中國	10%	<u>21,891</u>	<u>21,283</u>	<u>(608)</u>	<u>4,924</u>	-	4.12%

於二零二三年十二月三十一日

被投資公司名稱	註冊成立地	所持股份數目	被投資 公司權益比例	成本 千港元	市值 千港元	已確認累計 未變現收益 (虧損) 千港元	於本年度 已收/應收 股息 千港元	佔本集團 總資產 百分比	佔本集團 資產淨值 百分比
<i>於香港之上市股本證券</i>									
香港交易及結算所有限公司	香港	30,000	少於0.01%	7,983	8,040	57	-	0.75%	0.81%
騰訊控股有限公司	開曼群島	40,000	少於0.01%	11,692	11,744	52	-	1.10%	1.19%
華音國際控股有限公司	百慕達	1,042,000,000	14.46%	79,192	171,930	92,738	-	16.10%	17.38%
創業集團(控股)有限公司	開曼群島	156,740,000	9.76%	42,998	94,044	51,046	-	8.81%	9.51%
嘉鼎國際集團控股有限公司	百慕達	78,125,000	4.26%	<u>8,938</u>	<u>3,203</u>	<u>(5,735)</u>	-	0.30%	0.32%
				<u>150,803</u>	<u>288,961</u>	<u>138,158</u>			

於中國之上市股本證券

彩虹顯示器件股份有限公司	中國	100,000	少於0.01%	903	743	(160)	-	0.07%	0.08%
匯洲智能技術集團股份有限公司	中國	19,850,000	0.99%	<u>49,117</u>	<u>91,071</u>	<u>41,954</u>	-	8.53%	9.21%
				<u>50,020</u>	<u>91,814</u>	<u>41,794</u>			
				<u>200,823</u>	<u>380,775</u>	<u>179,952</u>			

被投資公司名稱	註冊成立地	擁有被投資 公司資本比例	成本 千港元	公允值 千港元	累計未變現 收益(虧損) 千港元	本集團應佔 資產淨值 千港元	於本年度 已收/應收 股息 千港元	佔本集團 總資產 百分比
<i>於中國之非上市投資</i>								
上海宏澎能源科技有限公司	中國	10%	<u>21,891</u>	<u>22,005</u>	<u>114</u>	<u>5,013</u>	-	2.06%

未來投資

鑒於全球金融市場的波動，董事會將依據本公司之投資目標及政策，繼續物色任何投資機會及管理投資組合，以為股東帶來理想投資回報。董事會將密切監察市場發展，以尋求具吸引力之長期投資機會。

股息

董事會不建議派付截至二零二四年十二月三十一日止年度（二零二三年：無）之末期股息。

流動資金及財務資源

於二零二四年十二月三十一日，本集團之銀行結餘及現金約為66,253,000港元（二零二三年：約173,342,000港元），約佔本集團總資產的12.8%（二零二三年：約16.2%）。於二零二四年十二月三十一日，本集團並無長期借貸（即無抵押計息債券）（二零二三年：約10,102,000港元）。

除長期債券外，本集團並無短期借貸（即無抵押計息債券）（二零二三年：約34,792,000港元）。

於二零二四年十二月三十一日，由於本集團並無任何借貸，因此本集團之資本負債比率（總借貸除以本公司擁有人應佔權益）並不適用（二零二三年：約4.5%）。

資本承擔

於二零二四年十二月三十一日，本集團已訂約但並未就物業、廠房及設備計提撥備之資本承擔約為15,238,000港元（二零二三年：約15,754,000港元）。

資產抵押及或然負債

於二零二四年十二月三十一日，本集團並無抵押其資產且本集團並無任何重大或然負債（二零二三年：無）。

外匯風險

本集團大部分業務交易以港元（「港元」）及人民幣（「人民幣」）計值。本集團管理層將密切監控該等貨幣的波動情況並於需要時採取適當行動。於二零二四年十二月三十一日，本集團並無進行貨幣對沖，亦無採取任何正式對沖活動。截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團擁有以人民幣計值的主要金融資產約98,412,000港元（二零二三年：約139,986,000港元）。現時本集團並無任何外幣對沖政策。然而，本集團將監控外匯風險並會於有需要時考慮對沖重大外幣風險。

重大收購及出售附屬公司

除本公佈附註17所披露者外，本集團於本年度並無其他重大收購或出售附屬公司。

資本架構

本公司股份已於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。年內，本公司的股本並無變動。

於二零二三年四月十七日完成的配售後，本公司獲得所得款項總額約為231,568,000港元。截至二零二三年十二月三十一日，本集團已動用(a) 45,500,000港元（或所得款項總額的19.6%）投資上市證券（即香港交易及結算所有限公司的上市股本證券（8,000,000港元）、騰訊控股有限公司的上市股本證券（22,600,000港元）、嘉鼎國際集團控股有限公司的上市股本證券（5,900,000港元）及阿里巴巴集團控股有限公司的上市股本證券（9,000,000港元））；及(b) 102,700,000港元（或所得款項總額的44.3%）作一般營運資金用途。年內，本集團悉數動用所得款項總額的餘額83,400,000港元（或所得款項總額的36.1%）作一般營運資金用途。

前景

儘管國內面臨挑戰，但是中國於二零二四年錄得5.0%的國內生產總值增長，高於國際貨幣基金組織4.8%的預測，展現其韌性。國際貨幣基金組織預測二零二四年及二零二五年全球經濟穩定增長率為3.3%，顯示出穩定但小幅度的增長。美聯儲於二零二四年十二月的降息，以及二零二五年預計降息次數的減少，呈現出對通脹及經濟穩定的謹慎態度。特朗普選舉獲勝可能會對美國的貿易、財政及監管政策帶來重大變化。彼提議的關稅（例如，對中國商品徵收60%的關稅，及對墨西哥車輛徵收2,000%的關稅）可能會擾亂全球貿易、增加成本，並引發報復性措施。為解決美國國債（目前為36萬億美元），埃隆·馬斯克領導成立諮詢機構，表明其對財政紀律的關注。然而，該等措施的可行性及影響仍無法確定。中國人工智能初創公司DeepSeek的出現彰顯人工智能技術的快速進步。其具性價比及節能的方法或會顛覆人工智能行業，為早期投資人工智能驅動領域的投資者創造機會。在如此高度不確定的環境下，董事將採取審慎的策略來管理我們的投資組合。

遵守適用法律及法規的情況

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團已在各重大方面遵守開曼群島法例中《公司法》（經修訂）的適用規定、上市規則、香港法例中的《公司條例》及《證券及期貨條例》。

僱員

於二零二四年十二月三十一日，本公司擁有6名僱員（二零二三年：28名）（包括執行董事）。本集團之薪酬政策符合現行市場慣例，乃根據個別僱員之表現及經驗釐定。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經本公司向於截至二零二四年十二月三十一日止年度擔任董事之人士作出查詢後，全體董事已確認彼等於截至二零二四年十二月三十一日止年度全年已遵守標準守則所載規定標準，惟王夢濤先生及梁文志先生未有回應本公司之查詢。

企業管治守則

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本公司遵守上市規則附錄C1所載企業管治守則的所有適用條文（「守則條文」），惟下文所載偏離守則條文之情況除外。

守則條文第C.2.1條

守則條文第C.2.1條規定，主席與行政總裁的角色應有區分，由彼此間並無關係之兩名獨立人士擔任，以達致權力和職權平衡，避免工作職責集中於任何一人身上。年內，行政總裁一職由一名人士擔任，惟主席一職自二零二三年二月起一直懸空。董事會正在物色合適人選填補主席職位空缺，以符合本守則條文之規定。本公司將於適當時候就委任本公司主席作出進一步公告。

守則條文第F.2.2條

守則條文第F.2.2條規定，董事會主席應出席股東週年大會（「股東週年大會」）。由於董事會仍在物色合適人選填補主席職位空缺，故並無董事會主席出席本公司於二零二四年六月五日舉行之股東週年大會。上述股東週年大會由一名執行董事主持。

審核委員會

審核委員會目前由獨立非執行董事組成，包括荊思源女士（主席）、張愛民先生及張強先生。審核委員會之組成及成員符合上市規則第3.21條之規定。

審核委員會主要負責監督本公司的財務報告制度及內部監控程序；就委任、重新委任及罷免外聘核數師及批准外聘核數師之酬金及委聘條款以及有關核數師辭任或罷免之任何問題向董事會提供推薦建議；及審閱本公司之中期及年度報告與賬目。

審核委員會定期召開會議以審閱本集團之財務報告過程及內部控制。審核委員會已審閱本集團採納之會計政策及慣例，並與本公司管理層討論內部控制及財務報告事宜，包括審閱本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之綜合財務報表。

本集團之二零二四年經審核財務報表已正式獲審核委員會及核數師審閱，且審核委員會成員一致推薦董事會作出批准。審核委員會認為，彼等信納天健國際會計師事務所有限公司（「天健國際」）作為本公司核數師之專業表現，因此建議董事會於應屆股東週年大會上提交股東批准續聘天健國際為本公司核數師。

在審核委員會之同意下，董事會謹此確認，在編製本集團之二零二四年綜合財務報表時，根據上市規則第3.08條，董事共同及個別運用彼等被合理預期具備的技巧、審慎及努力。

薪酬委員會

薪酬委員會現由一名執行董事張曦先生及兩名獨立非執行董事張愛民先生（主席）及荊思源女士組成。

薪酬委員會主要負責就本公司全體董事及高級管理人員的薪酬政策及架構向本公司董事會提出建議及就個別執行董事及高級管理人員的薪酬待遇向董事會提出建議。

提名委員會

提名委員會現由一名執行董事陸侃民先生及兩名獨立非執行董事荊思源女士（主席）及張愛民先生組成。

提名委員會主要負責至少每年一次檢討董事會的架構、規模和組成（包括技術、知識及經驗），並就任何擬作出的變動向董事會提出建議，以配合本公司的公司策略；物色合資格成為董事會成員的個人，並甄選獲提名出任董事的個人或就該等個人的甄選向董事會提供建議；評核獨立非執行董事的獨立性；及就董事委任或續任及董事繼任計劃向董事會提出建議。

提名委員會制定董事會多元化政策，本公司已於二零一三年八月採納了董事會多元化政策。本公司認同及肯定董事會成員多元化帶來的裨益。董事會成員將從一系列多元化的角度進行甄選，包括但不限於性別、年齡、種族、文化和教育背景，或專業經驗。所有董事會成員的委任將根據優點和本公司的業務需求，同時兼顧多元化。提名委員會亦監察這項政策的實行，對實現此政策多元化的可衡量目標向董事會報告執行情況。

刊載末期業績公佈及年報

本末期業績公佈將刊載於聯交所網站 www.hkexnews.hk 以及本公司網站 www.dyf.com.hk。本公司截至二零二四年十二月三十一日止年度之年報將於適當時候於上述網站刊載並寄發予本公司股東。

天健國際之工作範圍

本公佈所載有關本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表及相關附註之數字已由本集團核數師天健國際與本集團該年度經審核綜合財務報表所載數額核對一致。天健國際就此進行之工作並不構成根據香港會計師公會所頒佈之香港核數準則、香港審閱委聘準則或香港鑒證業務準則進行之鑒證工作，因此天健國際並無就本年度業績公佈作出任何保證。

承董事會命
鼎益豐控股集團國際有限公司
執行董事
陸侃民

香港，二零二五年三月十九日

於本公佈日期，執行董事為陸侃民先生及張曦先生；非執行董事為王夢濤先生及梁文志先生；以及獨立非執行董事為荊思源女士、張愛民先生及張強先生。